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L brief var

U kermert

Hijage

Geachte raadsleden,

Middels deze brief reageren wij op de in uw brief dd. 12 april 2007 gestelde
vragen betreffende het onderwerp defibrilatoren.

Hieronder worden de door u gestelde vragen weergegeven met daaronder
ons antwoord.

Vraag 1.

Waar zijn Automatische Externe Defibrilatoren (AED) in Delft op dit moment
beschikbaar?

Antwoord:

Het is zowel bij de GGD als bij de gemeente niet bekend waar in Delft AED
beschikbaar zijn.

Vraag 2.
Ziin politiewagens al voorzien van deze apparatuur?

Antwoord:

De minister van Binnenlandse Zaken heeft bepaald dat in alle
noodhulpvoertuigen van de politie defibrillatoren worden geplaatst. Het
gebruik van de defibrillator wordt door de minister niet gezien als een
medische handeling maar als het verlenen van hulp in noodsituaties.
Politiemensen zullen opgeleid worden om dit instrument te gebruiken. Er

komt een landelijke implementatie waar de politieregio Haaglanden zich bij
aansluit.
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Vraag 3.
Overweegt het college om sportverenigingen te stimuleren:

1. Om de sporters beter te informeren over hoe te handelen bij een
hartstilstand?

2. Een Automatische Externe Defibrilator (AED) te plaatsen?

3. Is de gemeente van plan het plaatsen van een AED financieel te
ondersteunen?

Antwoord:

1. ja (In overleg met de verenigingsondersteuner voor de sport worden
de mogelijkheden hiertoe besproken).

2. Ja, een en ander vergt nader onderzoek. Via de commissie WIJZO
zal het college de raad rond de zomervakantie hierover informeren.

3. Zie het antwoord bij vraag 2.
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